
CEDRO

162

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1622 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/08/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

162

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1622 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/08/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0608.001/2024 - GAB                          

Dispõe sobre o retorno de licença concedida para
desincompatibilização de servidor público municipal efetivo, e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.
CONSIDERANDO requerimento da Sra. NIAGARA COSTA DINIZ, que
solicita retorno de Licença concedida de cargo que ocupa para
participar de pleito eleitoral de 2024;

R E S O L V E:

 Art. 1º - RETORNO DE LICENÇA, concedida a título de
desincompatibilização, a Sra. NIAGARA COSTA DINIZ, portador do RG
nº 20181660673, SSP-CE, inscrito no CPF nº 621.101.953-04,
ocupante do quadro de pessoal em provimento efetivo, no cargo de
Professora - PEB III, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - O servidor deverá apresentar-se a secretaria ao qual é
lotado imediatamente. 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 06 DE AGOSTO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

16

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240823/004, de 23 de agosto de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do evento "Transição Responsável -
Diálogo Sobre Primeira Infância", no Auditório da Procuradoria Geral
de Justiça.

 Nome:JULIANA DOS SANTOS FERREIRA
 CPF n°:006.615.583-55

   Cargo:Vice Presidente CMDCACbo:411005

16

 Secretaria:Assistência Social
   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE

 Período:28 de agosto de 2024
   Valor da diária: 120,00Quantidade:01

 Valor total:120,00 (cento e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 23 DE AGOSTO DE 2024.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240823/005, de 23 de agosto de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do evento "Transição Responsável -
Diálogo Sobre Primeira Infância", no Auditório da Procuradoria Geral
de Justiça.

 Nome:DANUBIA MARIA SANTANA FONSECA
 CPF n°:885.234.703-87

   Cargo:Visitadora do Programa Criança FelizCbo:411030
 Secretaria:Assistência Social

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:28 de agosto de 2024

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 23 DE AGOSTO DE 2024.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240823/007, de 23 de agosto de 2024                            

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1622 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/08/2024

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do II Encontro com os Coordenadores
Municipais do Programa Agrinho, no Salão de Eventos do Hotel
Sonata.

 Nome:MARIA IONETE ANDRADE FERREIRA
 CPF n°:573.589.403-00

   Cargo:PEB I (Mestre - 100)Cbo:331205
 Secretaria:Educação

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:28 de agosto de 2024

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 23 DE AGOSTO DE 2024.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2024-08-23T17:22:47-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




